1

令和 4 年度第６回

マイネスハウス福重運営推進会議 議事録

サ ー ビ ス 種 類

事業所名

特別養護老人ホーム マイネスハウス福重

特定型ケアハウス マイネスハウス福重

小規模多機能型居宅介護事業所 マイネスハウス福重

所在地 福岡市西区福重 2丁目 34－5
開催日時 令和５年３月１７日（金）

開催場所 地域交流室

出席者

□特養ご利用者ご家族様 1名

☑ケアハウスご利用者ご家族様 1名

☑小規模多機能型居宅介護事業所ご利用者ご家族様 1名

□地域住民代表様；1名以上

□福岡市職員様；1名

□介護知見を有する方；第 4いきいきセンターふくおか職員様 1名

☑施設長・管理者

☑施設職員 1名以上
議題

１ 運営体制（予定１月分と３月分同時説明）

  ・サービスの質向上に向けた取り組み/人材確保と育成について

  ・入退居状況/情報の管理と開示について

２ 活動状況報告

３ 活動状況に対する運営推進会議による評価

４ 運営推進委員会からの必要な要望及び助言

５ 来年度の事業計画および運営推進会議計画について

報告事項

上記議題に沿って、当日資料を基に説明を行った。今回は人材および施設看取り

の内容であったので、現在の人員状況・研修状況および令和 4 年度施設看取り

状況について質問等を受けた。

評価

感想 等

介護の職員が減少傾向であることは分かったが、実際人員は足りているのか等

のご質問があった。人員配置の人員はもちろんのこと、実働必要人員はもっと必

要で実働人員は在籍している事を伝えた。また、一人前にはなっていないが、教

育中の職員も研修である事をお伝えした。

要望

意見

助言 等

リハビリを充実させて欲しい。というご要望が上がった。生活リハビリの中に入

れていけるよう検討を行うこととなった。

2